حضرت عبداللہ بن عمرؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا: اللہ تعالیٰ نے میری امت پر جو سب سے پہلی چیز فرض کی وہ پانچ نمازیں ہیں اور میری امت کے اعمال میں سے جو چیز سب سے پہلے اٹھالی جائے گی وہ بھی پانچ نمازیں ہی ہیں۔

(فردوس الناخبار جلد اول صفحہ 47)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 05

جمعة المبارک 29 جنوری 2016ء
18 ربیع الثانی 1437 ہجری قمری ﴿﴾ 29 ص 1395 ہجری شمسی

جلد 23

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت اقدس مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام ﴿﴾

میں یقیناً دیکھتا ہوں کہ دشمن محض گھمنڈ اور فساد کی وجہ سے میرا انکار کر رہے ہیں۔ یقیناً انہوں نے میرے رب کے نشانات دیکھے ہوں۔ ہاں ہم وہ دشمنی میں ہی بڑھتے چلے گئے۔ تم دیکھتے ہو کہ میری جماعت ہر سال بڑھ رہی ہے۔